Nº 246, sexta-feira, 19 de dezembro de 2014 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121900119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 9ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 21/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 10905720144201450. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviço de fornecimento de 62
(sessenta e duas) licenças de banco de dados TEC ? Tarifa Externa
Comum para atender as necessidades da Superintendência Regional
da Receita Federal do Brasil da 9ª Região Fiscal e Unidades Ju-
risdicionadas

SADY HEYSE DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JOAÇABA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 7/2014

O Chefe da SAPOL da DRF/JOA torna público o resultado
do pregão 07/2014, declarando vencedora a empresa INVIOSAT
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 05.822.551/0001-54, para o item 1,
com valor total de R$ 571.121,66. Os autos permanecem à disposição
dos interessados na sede da DRF/JOA.

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

PREGÃO No- 8/2014

O Chefe da SAPOL da DRF/JOA torna público o resultado
do pregão 08/2014, declarando vencedora a empresa TERRAPRIME
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME, CNPJ
09.265.066/0001-88, para o item1, com valor total de R$ 45.150,00.
Os autos permanecem à disposição dos interessados na sede da
DRF/JOA.

RAFAEL CHARNOVSCKI

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM LONDRINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 170159

Número do Contrato: 8/2014.
No- Processo: 10930000031201427.
PREGÃO SISPP No- 8/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 13090958000162. Contratado : CONSTRUTORA
RCW LTDA - ME -Objeto: Acréscimo no quantitativo dos serviços con-
tratados e alteração na Cláusula referente ao preço. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 17/12/2014 a 30/04/2015. Valor Total: R$36.204,80.
Fonte: 132251030 - 2014NE800688. Data de Assinatura: 17/12/2014.

(SICON - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PONTA GROSSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 6/2014

Homologacao do resultado do Pregão: Os itens III,IV e XI
foram cancelados na aceitação, pois os licitantes não optaram em
reduzir os preços. Itens I e II tiveram como vencedora a empresa
Brasidas Eireli - ME, CNPJ: 20.483.193/0001-96, pelos valores R$
11.138,00 para iten I e R$ 13.052,67 para o Item 2. Para os itens
V,VI,VII,VIII,IX e X tiveram a ganhadora a empresa RPF COMER-
CIAL LTDA, CNPJ:03.217.016/0001-49 Respectivamente pelos va-
lores de R$ 2.205,97; R$ 3.162,00; R$ 80,00; R$ 26,00; R$ 303,00 e
R$ 528,33.

GILBERTO HENRIQUE DE MELLO
Chefe de sapol

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 18/2014

O Chefe da Dipol informa o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico SRRF10 nº 18/2014, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica especializada para a prestação de serviço de ela-
boração de projetos básicos executivos, visando à adaptação dos pré-
dios da RFB identificados no Edital da Licitação. Foi declarada ven-
cedora a empresa Marcus Branco Arquitetura Ltda.- ME, CNPJ nº
01.161.428/0001-89, com valor total de R$ 49.494,00.

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

PREGÃO No- 22/2014

O Chefe da Dipol da Superintendência Regional da Receita
Federal do Brasil da 10ª Região Fiscal comunica o resultado do
Pregão SRRF10 nº 22/2014 para contratação de pessoa jurídica para
a prestação de serviços de carga e descarga de mercadorias para a
SRRF10 no município de Porto Alegre/RS. Foi declarada vencedora a
empresa O. A. Pompeo Licitações - EPP, CNPJ nº 14.338.825/0001-
25, com o preço de R$ 36.720,00.

LUÍS ANTÔNIO DA SILVA MACHADO

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM NOVO HAMBURGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 170184

Número do Contrato: 2/2011.
No- Processo: 11065002919201080.
DISPENSA No- 5/2011. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CPF Contratado: 07002068091. Contratado : JOAO CARLOS
HARTZ -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 36
(trinta e seis) meses, de 01.02.2015 a 31.01.2018. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2018. Valor Total:
R$472.616,64. Fonte: 150251030 - 2014NE800019 Fonte: 150251030
- 2014NE800020. Data de Assinatura: 08/08/2014.

(SICON - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PASSO FUNDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 170179

Número do Contrato: 2/2014.
No- Processo: 11030000032201305.
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 14140574000170. Contratado : MA-
CRO ENERGIA LTDA - ME -Objeto: Acréscimo, por ato da Ad-
ministração, devalor relativo às adequações de materiais e deaumento
de serviços não previstos inicialmente.Fundamento Legal: Art. 65,In-
ciso II, letra "a", da Lei nº 8.666/93. Vigência: 03/12/2014 a
03/04/2015. Valor Total: R$21.592,89. Fonte: 132251030 -
2014NE800117. Data de Assinatura: 03/12/2014.

(SICON - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 8/2014

A DRF/PFO/RS torna público o resultado do Pregão nº
8/2014,declarando vencedoras do certame asseguintes licitantes: Item
1 - SISPRE Arquitetura e Engenharia de Segurança Ltda, CNPJ nº
70.755.729/0001-60, pelo valor de R$ 14.060,00; Item 2 - Sílvia M
Seibert ME, CNPJ nº 14.240.943/0001-04, pelo valor de R$
14.579,00.

LUÍS FERNANDO CANTO TEIXEIRA
Chefe da Seção de Programação e Logística

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA CRUZ DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 7/2014

O Chefe da SAPOL/DRF/SCS torna público o resultado do
julgamento do Pregão DRF/SCS nº 07/2014-SRP, declarando ven-
cedora a empresa BRAXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO E CONS-
TRUÇÕES LTDA.-ME,CNPJ nº 07.462.545/0001-69, pelo valor glo-
bal de R$ 528.465,30 (quinhentos e vinte e oito mil, quatrocentos e
sessenta e cinco reais e trinta centavos), para execução em até 12
meses, à qual foi o mesmo adjudicado.

HIGINO ARTHUR PEREA SCHMIDT

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O chefe da Dipol da Superintendência Regional da Receita
Federal do Brasil da 10ª Região Fiscal (POA/RS), com fundamento
no § 2º do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público preços registrados
para eventual fornecimento de impressoras térmicas, conforme des-
crito abaixo, resultado do Pregão (Eletrônico) n° 16/2014. A Ata de
Registro de Preços resumida encontra-se disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br, UASG 170177, e completa na SRRF10/Di-
pol, na Av. Loureiro da Silva n° 445, 10° andar, sala 1.032, bairro
Centro Histórico, Porto Alegre, RS, CEP 90013-900. O prazo de
validade da ata é até 17/12/2015.

Ata nº 9/2014 - Alfapex - Tecnologia, Comércio e Serviços
de Produtos de Informática Ltda. - ME, CNPJ nº 09.023.860/0001-15,
com o seguinte item:

Item Único - Impressora Térmica - quantidade: 33 - preço
unitário: R$ 620,00

LUÍS ANTÔNIO DA SILVA MACHADO

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CHUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 5/2014

Foi declarada vencedora do Pregão nº 5/2014, cujo objeto foi
a contratação de 01 (um) posto de serviço contiuado de recepcionista
para a Inspetoria da Receita Federal do Brasil em Chuí, pelo período
de 12 (doze) meses e no valor global de R$ 58.428,84, a empresa
FORTE SUL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA., CNPJ
07.454.361/0001-57.

VANESSA PEREIRA GALERIANO
Chefe da SAPOL

Substituta

(SIDEC - 18/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 2110/2014 - UASG 806030

No- Processo: 02110/2014 . Objeto: Serviços de manutenção, atua-
lização e suporte técnico para produtos da plataforma mainframe
z/OS Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor ex-
clusivo Declaração de Inexigibilidade em 16/12/2014. WILTON
ITAIGUARA GONCALVES MOTA. Diretor. Ratificação em
16/12/2014. MARCOS VINICIUS FERREIRA MAZONI. Diretor
Presidente. Valor Global: R$ 1.767.476,09. CNPJ CONTRATADA :
07.594.862/0001-39 SOFTWAREAG BRASIL INFORMATICA E
SERVICOS LTDA..

(SIDEC - 18/12/2014) 806030-17205-2014NE800362

EDITAL No- 10, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO 2013

O Diretor-Presidente do Serviço Federal de Processamento
de Dados (SERPRO) torna público o aditamento de 10 (dez) vagas ao
quantitativo previsto no Edital nº 01/2013 - SERPRO, de 30 de
dezembro de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 31 de
dezembro de 2013, para convocação de candidatos classificados no
Cadastro de Reserva do Concurso Público 2013, observado o prazo
de validade do concurso.

1. DAS VAGAS
1.1. As 10 (dez) vagas aditadas serão distribuídas em con-

formidade com o quadro a seguir:
CARGO DE ANALISTA - NÍVEL SUPERIOR

ESPECIALIZAÇÃO LOCALIDADE DA VAGA QUANTIDADE DE VAGAS

Desenvolvimento de Sistemas Belo Horizonte - MG 10

2. DA CONVOCAÇÃO E DA CONTRATAÇÃO
2.1. A convocação dos candidatos dar-se-á a partir da data de

publicação deste edital, devendo, obrigatoriamente, as contratações
ocorrerem até a data final de validade do concurso público, ob-
servadas as necessidades de provimento do quadro de pessoal do
SERPRO, a disponibilidade orçamentária da Empresa e a ordem de
classificação dos candidatos aprovados para cada cargo, especiali-
zação/qualificação e localidade da vaga.

MARCOS VINÍCIUS FERREIRA MAZONI

EDITAL No- 24, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO 2013

O Diretor-Presidente do Serviço Federal de Processamento
de Dados (SERPRO) torna público o aditamento de 28 (vinte e oito)
vagas ao quantitativo previsto no Edital nº 1/2013 - SERPRO, de 26
de fevereiro de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 27 de
fevereiro de 2013, aditado pelo Edital nº 10, de 12 de setembro de
2013, publicado no Diário Oficial da União de 13 de setembro de
2013, pelo Edital nº 11, de 06 de novembro de 2013, publicado no
Diário Oficial da União de 07 de novembro de 2013, pelo Edital nº
12, de 16 de dezembro de 2013, publicado no Diário Oficial da União
de 17 de dezembro de 2013, pelo Edital nº 13, de 27 de dezembro de
2013, publicado no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de
2013, pelo Edital nº 14, de 08 de janeiro de 2014 publicado no Diário
Oficial da União de 09 de janeiro de 2014, pelo Edital nº 15, de 11
de fevereiro de 2014 publicado no Diário Oficial da União de 12 de
fevereiro de 2014, e pelo Edital nº 16, de 09 de abril de 2014
publicado no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2014, pelo
Edital nº 17, de 14 de abril de 2014 publicado no Diário Oficial da
União de 16 de abril de 2014, pelo Edital nº 18, de 09 de junho de
2014 publicado no Diário Oficial da União de 10 de junho de 2014,
pelo Edital nº 19, de 10 de junho de 2014 publicado no Diário Oficial
da União de 11 de junho de 2014, pelo Edital nº 20, de 23 de julho

Win
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-19T05:59:18-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial